

E-750

Karališka Gramata

Kurroje wissisa

po Karalāuczaus ben Gumbinnēs Kamārōš

bešanczūsa Girresa Prikeleis idant ne wadzōti

uzdrausta pra.



Berlineje, 3otoj Dienoj Pusczaus Mēnessio, Mēte 1806.

Karalāuczuje,
Raštāis išpāusta karališkoje Knvg: Drukkamoneje Artungo.

Maloningassis Prusū Karālus ir Wiešpats suprates, jog taip karālikūsa, kaip ir kittokūsa po Karalāuczaus bey Gumbin-
nės Kamara priklausanczūsa Girresa, daugel tēn bešanczū Prikelū,
Medziems idant ne augalitu, tinkanti Ruimā atimma; priegtam fit-
tie šep waddinti Prikelai bey Malkwežei tiems priesais yra, kurrie Gir-
rēs bey Medzioklės Waggis užtropėti tur: sudumojo, toki iskadanga
Medawāda wissiskay isardyt, bet už tai Padūnamis kittokū naudingā Pa-
graudėnimā i Zinnę dūti.

O šittai po Maloningassis Karalus prisako:

Ant. 1. Wissi Kellāuninkai ir Purmūnai Kelise, per Girrēs bey
Szillus wedanczūse, tikt prie regimay bešanczū didzū Wiež-
kellū tur laikytis, bet ne issidrystis, minētus Wiežkellus palik-
dami, uždraustais Prikelais, kurrie Grabemis aptwertī, ar-
ba Szandū Ploštāis, Kabalnyczomis, arba kittokieis Daik-
tais paženklinami yra, idant ne wadzōti; neigi is sawo Walēs
naujas Ulyczas ne prabrauktis: nēs taipo darndams arba už
kožnā wienā Arkli Doleri ant Pantijimo Sztropōs užmokėti;
arba pagal sawo Pēlnā Temnyczōs Korawōnē kēsti tur.

Ant. 2. Bet ir Wietoje bešantieji Ufkinkai, kurriems sawo Darbo ir
Remesto dēley Girresa arba per Girrēs wadzōti reik, taipojau
tikt dawādītā Wiežkeli wartūti gal; idant jie ānā jau minētā
Pantijimo arba Temnyczōs Korawōnē ant sawēs ne gabēntu.
Todēl ir jie kittokieis, tai esti nū Lesininko, arba nū to, kur-
ram Girrē priklausō, uždraustais, bey Grabemis aptwertais
Prikelais ne tur wadzōti; neigi tokius Takkus ne wartūti,
kurrie tikt pēszais kēlāujantiems pareitis, bet Wezimmams
šep ne pritinka, arba kurrie dar ne pataisyti yra. Je trum-
pay kalbant, jie nū wissokiū paženklinūtū Prikelū tur saugōtis,
ir naujas Ulyczas is sawēs ne prabrauktis. Bet jiems Wale,
jey tokius Uždraustus Kellus wartūti tikrū Budū saw pareitis,
tattai pirmuczāus Wyresniemsiems i Zinnę dūti, ir kad Pa-
galba ne nussidātu, bylinėjant tolesnēs Prowōs sūlaukti. O
idant Apmauda tyczoms ne atšrastu; tai pastatyta yra, tokius
uždraustus Prikelus sawo Šėjime bey Šėjime pagal wissā sawo
Platummā Grabemis kaip reikent aptwertī.

Ant. 3.

Ant. 3. Ziems Uffininkams, kurie Girreša usššāmde, bey tinkantē
Paiškā nū Lēsininko gawo, berōds walnāy dūta yra, pastaty-
tūša Malk Dienūšā sawo Patreškā issirinkti; bet jie i Drausgir-
reš idant ne wadzōti tur, neigi kittedius ūzdraustus Grabbe
aptwērtus, bey Szaudū Ploštū apženklintus Kellus ne gal
wartūti.

Ant 4. Pūstininkai ānū jau minētū karališkū Prisakimū berōds klau-
syti, ir su Peržengtojeis lygū Budū kaip pirmjāus saknta, pa-
dāroma buti tur. Todēl Lēsininkai ir Jegerei, jūs, kaczeig i
Uffis ne yra pažystami, sawo Kelloneša ūzlaikyti ne gal. Bet
prieškais Lēsininkams pūlass apie jūs tolaus ishyrinēti, ir ro-
tam tus pas sawo Wyresnūšus ant pareinanczo Pakōrawoji-
mo i žinne dūti.

Berlineje, 3otoj Dienoj Pusczāus Mēnessio, Mēte 1806.



Ant Wiešpatiēs Karālaus patiēs Paliepimo isdūta.

ū Goldbek.

nū Schroetter.

Ms. 297325-10